
1 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số: 3051/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 29 tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 2568/QĐ-UBND,  

ngày 13/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ quy 

định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Thông tư 86/2019/TT-BTC ngày 03/12/2019 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xác định giá khởi điểm để đấu giá cho thuê, chuyển nhượng có thời 

hạn quyền khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ do Nhà nước 

đầu tư, quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 1103/QĐ-UBND, ngày 06/6/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc  giao quyền quản lý, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ cho Trung tâm Quản lý và Sửa chữa công trình giao thông đơn 

vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giao thông vận tải; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 

246/TTr-SGTVT, ngày 28/12/2023 và Công văn số 3488/STC-QLGCS, ngày 

26/12/2023 của Sở Tài chính. 

                                         QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 2568/QĐ-UBND, ngày 13/11/2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án khai thác tài sản kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ Bến phà Trà Ôn – Lục Sỹ Thành, cụ thể như sau: 

 

Quyết định số 2568/QĐ-

UBND, ngày 13/11/2023 
Nội dung điều chỉnh Lý do điều chỉnh 

Tài sản thực hiện cho thuê, 

bao gồm: quyền khai thác 

Bến phà Trà Ôn - Lục Sỹ 

Thành 

 Tài sản thực hiện cho thuê, 

bao gồm: quyền khai thác 

Bến phà Trà Ôn – Lục Sĩ 

Thành – An Thành 

Theo Đề án số 

05/ĐATTQL&SCCTGT 

ngày 08/11/2023 của 

Trung tâm Quản lý và Sửa 

chữa công trình giao thông 



2 

 

 

 Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2568/QĐ-UBND, ngày 

13/11/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trà Ôn, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, 

Giám đốc Trung tâm Quản lý và Sửa chữa công trình giao thông, Cục trưởng 

Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:                
- Như Điều 3; 
- TT UBND tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, 6.04.05   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-04T08:39:04+0700




